Portanto, a manutenção da apreensão é medida que se impõe, pois 

devidamente justificada. 

Dispositivo 

Posto isso, julgo improcedente o pedido. 

Custas processuais pela autora. Condeno-a, ainda, ao pagamento de 

honorários advocatícios em favor da União, fixados em R$ 1.500,00 (um mil e 

quinhentos reais). 

Publique-se. Registre-se. Intimem-se. 

Foz do Iguaçu (PR), 13 de outubro de 2010. 

Sergio Luis Ruivo Marques 

Juiz Federal Substituto